
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONTRATTO DI FORNITURA IN SERVICE DI "SISTEMI PER IL TRATTAMENTO DI FERITE 
ACUTE, COMPLESSE ED INFETTE".

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1019/22



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 31.05.2022 è scaduto il contratto avente per oggetto la fornitura in service di “Sistemi per il 
trattamento delle ferite acute, complesse ed infette” stipulato con la ditta Waldner Tecnologie Medicali 
S.r.l. e prorogato con deliberazione n. 1773 del 07.10.2021;

con deliberazione del Direttore Generale n. 1035 del 03.06.2021 si è proceduto con l’indizione di una 
nuova procedura aperta a tutte le ditte registrate su Sintel, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del 
D.Lgs.vo n. 50/2016, per la fornitura per un periodo di 36 mesi di “Sistemi di medicazione a pressione 
negativa, fisso e portatile, per il trattamento delle ferite acute e croniche con apparecchiature in 
comodato d’uso”, con aggiudicazione per singolo lotto secondo il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa;

nelle more dello svolgimento e della conclusione della nuova procedura di gara (pubblicata su Sintel a 
giugno 2021, per la quale risultano attualmente in corso i lavori della Commissione Giudicatrice 
nominata con nota del Direttore Generale prot. n. 0107077 del 19.10.2021), risulta necessario assicurare 
l’approvvigionamento di tali dispositivi per garantire la continuità dell’assistenza sanitaria;

il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. 163/06, 
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 si applica 
solo a procedimenti avviati a partire dal 19.4.2016, come sancito anche dal comunicato dell’ANAC in 
data 11.5.2016;

con nota prot. n. 0055244/22 del 23.05.2022, è stata richiesta alla ditta sopracitata la disponibilità alla 
proroga del contratto in essere fino al 30.11.2022, fatta comunque salva la facoltà di risoluzione anticipata 
in caso di aggiudicazione della gara aziendale in corso, praticando, se possibile, una miglioria sui prezzi 
in vigore;

con nota agli atti prot. n. 116/FF/ec del 24.05.2022, la ditta interessata ha manifestato la disponibilità alla 
proroga contrattuale, confermando le attuali condizioni di fornitura e, pertanto, sulla base degli ordinativi 
registrati negli ultimi anni, si prevedono fino al 30.11.2022 i seguenti consumi:

Cod. ULSS Descrizione CND - RdM Prezzo Unit. 
(Iva escl.)

Q.tà 6 
mesi

Importo di 
spesa (Iva escl.)

107/9511
Cannister Raccolta Fluidi 
Infovac 500 Ml Cod. 
M8275063/10

A06030401 - 
115069/R opp 

A0699 - 
479486/R

€ 38,00 60 € 2.280,00

107/9095 Contenitore Activac 300 Ml 
Cod. 8275058/10

A0699 - 
479487/R opp 
A06030401 - 

115039/R

€ 38,00 160 € 6.080,00

107/9094
Kit Medicazione Vac 
Granufoam Medium Cod. 
8275052/10

M040499 - 
115391/R € 40,00 125 € 5.000,00

107/4316
Kit Medicazione Vac 
Granufoam Small Cod. 
M8275051/10

M040499 - 
115391/R € 40,00 100 € 4.000,00



10793722
Strisce Biadesive In Gel 
14x3cm Vac Strisce Vac Gel 
Ref M6275026/10

M040499 - 
1001066/R € 7,00 60 € 420,00

1079300100 Kit Medic. Poliuretano L X Tpn 
M8275053/5

M040499 - 
1104114/R € 40,00 25 € 1.000,00

107930021 Kit Medic. Poliuretano M X 
Tpn M8275045/5

M040499 - 
554007/R € 40,00 5 € 200,00

Importo Complessivo Di Spesa (Iva 22% Esclusa) € 18.980,00
Importo Complessivo Di Spesa (Iva 22% Inclusa) € 23.155,60

si propone, pertanto, la proroga del contratto in argomento avente per oggetto la fornitura di “Sistemi per 
il trattamento delle ferite acute, complesse ed infette”, con decorrenza dal 01.06.2022 al 30.11.2022, fatta 
salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di Gara Aziendale e si stima, sulla base di consumi 
registrati negli ultimi anni, una spesa complessiva pari ad € 18.980,00 (I.V.A. 22% esclusa);

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prorogare, ai sensi dell’art. 125, comma 10, lettera c), del D. Lgs. n. 163/2006, per le motivazioni 
espresse in premessa e qui integralmente richiamate, il contratto avente per oggetto la fornitura di 
“Sistemi per il trattamento delle ferite acute, complesse ed infette”, con decorrenza dal 01.06.2022 al 
30.11.2022, fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di gara aziendale, con la ditta 
Waldner Tecnologie Medicali S.r.l. alle condizioni di seguito indicate:

Cod. ULSS Descrizione CND -  RdM Prezzo Unit. 
(Iva escl.)

Q.tà 6 
mesi

Importo di 
spesa (Iva escl.)

107/9511
Cannister Raccolta Fluidi 
Infovac 500 Ml Cod. 
M8275063/10

A06030401 - 
115069/R 

opp A0699 - 
479486/R

€ 38,00 60 € 2.280,00

107/9095 Contenitore Activac 300 Ml 
Cod. 8275058/10

A0699 -  
479487/R 

opp 
A06030401 - 

115039/R

€ 38,00 160 € 6.080,00



107/9094
Kit Medicazione Vac 
Granufoam Medium Cod. 
8275052/10

M040499 - 
115391/R € 40,00 125 € 5.000,00

107/4316
Kit Medicazione Vac 
Granufoam Small Cod. 
M8275051/10

M040499 - 
115391/R € 40,00 100 € 4.000,00

10793722
Strisce Biadesive In Gel 
14x3cm Vac Strisce Vac Gel 
Ref M6275026/10

M040499 - 
1001066/R € 7,00 60 € 420,00

1079300100 Kit Medic. Poliuretano L X 
Tpn M8275053/5

M040499 - 
1104114/R € 40,00 25 € 1.000,00

107930021 Kit Medic. Poliuretano M X 
Tpn M8275045/5

M040499 - 
554007/R € 40,00 5 € 200,00

Importo Complessivo Di Spesa (Iva 22% Esclusa) € 18.980,00
Importo Complessivo Di Spesa (Iva 22% Inclusa) € 23.155,60

2. di dare atto che l’onere complessivo di spesa di € 23.155,60 (IVA 22% inclusa) sarà ricompreso, tra 
i costi, sul conto 54.02.126/ECO del Bilancio Sanitario relativo all’esercizio 2022;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-06-10T09:40:53+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




